Fisco, lungi dall'asserire, che il medesimo *dat formam Feudis*; ridusse a' veri termini la materia. Conobbe, che per lo Capitolo *Volentes* non si possa il Feudo vincolare; *quia licet data sit licentia testandi, non tamen vinculandi*; considerò due delle varie formole, colle quali soglionfi accordare le investiture; e ragionando della concessione fatta *alicui ex suis heredibus de legitimo corpore descendantibus*, espressamente disse, che in questa forma di concessione *Filius non habens liberos, si alienat, & deinde sine prole decedat, Curia revocat Feudum a quocumque, nisi de expressa Principis licentia, alia, quam data a Capitulo Volentes, alienet. Quia, ut dictum est, Capitulum predictum non tollit formam concessionis.*

L'interpretazione da costui fatta sul Capitolo *Volentes*, fu per la prima volta data alle stampe in Messina nel 1537. dopo i Consigli del Perno, che nella presente occasione ho per le mani. In quella, dopo le parole di sopra arrecaate, leggesi soggiunto: *Dic tu, quod immo tollit, & ita servatur, sed hic loquitur in feudo antiquo, non in primo acquiretore. . Vel si loquitur in primo acquiretore, procedit secundum opinionem ejus, qui tenuit, quod primus acquiretore non potest alienare ultra formam, sed ejus opinio non servatur in hoc Regno.*

Che queste parole non siano dell'autore; ma che forse trovandosi da qualche mano imperita notate nel manuscritto, l'avesse per abbaglio l'Editore infilzate nel testo di *Saccurasa*, cosa per altro spesse fiate addivenuta, stampandosi antiche opere scritte a mano, è evidente, dimostrandocelo la stessa allocuzione, che a qualunque altro può riferirsi, fuorchè all'autore. Oltre a che il suo concittadino Guglielmo de Perno, che dopo di lui commentò il Capitolo *Volentes*, non solo arreca, ma approva, ed uniformasi al suo sentimento: *Et licet videatur alienatio permissa per hoc Capitulum, attamen secundum Saccurasam, qui fuit dominus Bernardus de Medico, hoc non habet locum, quando Feudum est ex pacto, & providentia Principis. Quia tunc videtur concessum, quod tantummodo illud habeant descendentes ab illo Feudatario, cui sic primo loco fuit concessum; & puto verissimum, quia pactum vincit legem, alioquin nulla forma, neque aliquis tenor investiturae esset attendendus, & frustra apponeretur conditiones, & pacta in concessionibus Feudorum, si possent auctoritate hujus Capituli indistincte alienari, quod esset contra naturalem & civilem*

*unionem; & dicta omnium scribentium; quia in primis notant formam & tenorem investiturae, & formam privilegiorum, atque ideo intelligunt, quod procedit liberalitas hujus Constitutionis, quando forma non repugnat [a].*